БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАКЫ
БОРЙЭН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИ1СА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

КАРАР

" май 2018 й.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" мая 2018 г.

Идке Собхангол ауылы с. Старосубхангулово

О проведении XX Юбилейного Республиканского конкурса
юных сказителей эпоса «Урал батыр»

Во исполнение письма Министерства образования «О проведении XX
Юбилейного Республиканского конкурса юных сказителей эпоса «Урал батыр»,
администрация муниципального района Бурзянский район Республики
Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 28 по 30 июня 2018 года XX Юбилейный Республиканский
конкурс юных сказителей эпоса «Урал батыр» на базе автономного
учреждения дополнительного образования оздоровительно - воспитательного
лагеря «Агидель».

2. Для координации работы по подготовке и проведению конкурса утвердить
оргкомитет согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению XX Юбилейного
Республиканского конкурса юных сказителей эпоса «Урал батыр» согласно
приложению №2.

4. Утвердить смету расходов согласно приложению №3.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого

заместителя - заместителя главы администрации по социальной и кадровой
политике Алибакова А.Т.

Глава

Исп. Гумерова Р.Ш.
Тел. 8 (347 55) 3-62-28

Р.Д. Шарипов

Приложение №1

Члены оргкомитета по подготовке и проведению
XX Юбилейного Республиканского конкурса Юных сказителей, исполнителей

эпического сказания «Урал батыр»

Шарипов Р.Д. - глава администрации муниципального района Бурзянский район,
председатель оргкомитета

Алибаков А.Т. - первый заместитель - заместитель главы администрации MP
Бурзянский район по социальной и кадровой политике, заместитель председателя
оргкомитета

Члены оргкомитета:

1.Яхин B.C. - заместитель главы администрации MP по развитию села и
земельным отношениям
2. Сафин Н.С. - заместитель главы администрации MP по строительству и ЖКХ
3. Манапов Г.М. - заместитель главы администрации MP по экономике,
предпринимательству и туризму
4. Валеева Х.К. — секретарь Совета MP Бурзянский район (по согласованию)
5. Томилова О.И. - начальник Белорецкого территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по РБ (по согласованию)
6. Хасанова Г.С - начальник финансового управления администрации MP
Бурзянский район
7. Тляубаева К.М. — начальник отдела культуры администрации MP Бурзянский
район
8. Шарипов Р.Б. - начальник МКУ районный отдел образования администрации MP
Бурзянский район
9. Баймурзин И.И. - заместитель начальника МКУ районный отдел образования
администрации MP Бурзянский район
Ю.Гумерова Р.Ш. - заведующий РМК МКУ районный отдел образования
администрации MP Бурзянский район
П.Шахниязов P.P. — глава сельского поселения Старосубхангуловский
сельсовет (по согласованию)
12.Салаватов А.З. - глава сельского поселения Байназаровский сельсовет (по
согласованию)
П.Арслангужина Р.К.- глава сельского поселения Тимировский сельсовет (по
согласованию)
14.Сайфитдинов И.Г. - глава сельского поселения Киекбаевский сельсовет (по
согласованию)
15. Хидиятов Х.Г. - начальник отделения полиции по Бурзянскому району МО
МВД России «Белорецкий» (по согласованию)
16. Фаткуллин И.Ф. - главный врач ГБУЗ «Бурзянская ЦРБ» (по согласованию)
П.Динисламов Р.Ф. - начальник филиала ОАО ДРСУ «Башкиравтодор (по
согласованию)

18. Баязитов Р.Х. - директор ООО «КомЭнергоСервис»(по согласованию)
19. Мурзагулова И.И. - директор ООО «Шульган» (по согласованию)
20. Абдрахимов А. А. - директор АУ ДО ОВЛ «Агидель»
21. Косарев М.Н. - директор ФГБУ «ГПЗ «Шульган -Таш»
(по согласованию)
22. Усманов Т.Х. - директор МУП «Агидель»
23.Шамигулов Р.С. - директор филиала (гл.редактор) Бурзянского
информационного центра - филиала ГУП РБ издательский дом «Республика
Башкортостан» (по согласованию)
24. Юмагулов Г.М. - директор МОБУ СОШ с. Старосубхангулово

Управляющий делами ч,̂  ^ Г.А. Халитов

Приложение №2

План работы по подготовке и проведению
XX Юбилейного Республиканского конкурса юных сказителей,

исполнителей
эпического сказания «Урал батыр»

Хо
п/п

Содержание работы Сроки Ответственные

1 Проведение заседаний
оргкомитета

по мере
необходимости

Алибаков А.Т. - первый
заместитель - зам. главы
администрации MP по
социальной и кадровой
политике

2 Составление сметы расходов на
подготовку и проведение
республиканского конкурса «Урал
батыр»

до 10.06.2018
Хасанова Г. С -начальник
финансового управления
администрации MP
Бурзянский район;
Шарипов Р.Б." начальник
МКУ РОО

3 Подготовка сценария открытия и
закрытия, хода проведения
республиканского конкурса «Урал
батыр»

до 20.06.2018
Гумерова Р.ТТТ. -
заведующий РМК МКУ
РОО

4 Приобретение канцтоваров,
грамот, подарков и сувениров до 15.06.2018

Шарипов Р.Б. - начальник
МКУ РОО;
Сафина Г.С. - бухгалтер
профсоюза работников
образования и науки РБ

5 Организация питания участников
республиканского конкурса

в дни
проведения
конкурса

Манапов Г.М. -
заместитель главы по
экономике,
предпринимательству и
туризму MP Бурзянский
район
Шарипов Р.Б. - начальник
МКУ РОО

6 Организация работы киоска и
буфета

в дни
проведения
конкурса

Галин А.А.- начальник
отдела экономики,
предпринимательства и
туризма MP Бурзянский
район

7 Проведение санитарно
гигиенической обработки
территории лагеря, контроля за
работой пищеблока и за
санитарно- гигиеническим
состоянием территории лагеря

до 25.06.2018 Томилова О.И. —
начальник Белорецкого ТО
Управления
Роспотребнадзора по РБ (по
согласованию);
ТТТарипов Р.Б. - начальник
МКУ РОО

8 Подготовка спальных корпусов к
приему участников конкурса

до 25.06.2018 Алибаков А.Т. - первый
заместитель - зам. главы
администрации MP по
социальной и кадровой
политике;
Шарипов Р.Б. - начальник
МКУ РОО;
Абдрахимов А.А. -
директор АУ ДО ОВЛ
«Агидель»;
Юмагулов Г.М. - директор
моБУ com с.
Старосубхангулово

9 Установка сцены и скамеек до 25.06.2018 Сафин Н.С.- зам. главы
администрации по
строительству и ЖКХ;
Манапов Г.М. — зам. главы
по экономике,
предпринимательству и
туризму MP Бурзянский
район

10 Медицинское обслуживание
участников республиканского
конкурса

в дни
проведения
конкурса

Фаткуллин И.Ф,- гл. врач
ГБУЗ «Бурзянская П *̂Б»
(по согласованию)

11 Обеспечение безопасности
участников республиканского
конкурса

в дни
проведения
конкурса

Хидиятов Х.Г.- начальник
отделения полиции по
Бурзянскому району МО
МВД России «Белорецкий»
(по согласованию)

12 Установка двух юрт для
организации выставок и одной
юрты для гримерной около сцены

в дни
проведения
конкурса

Манапов Г.М.- зам. главы
администрации по
экономике,
предпринимательству и
туризму;
Гумерова Р.Ш. — зав.
РМК МКУ РОО

13 организация экскурсий
муниципальному району:

1. МОБУ СОШ
Старосубхангулово;

2. Пещера «Шульган-Таш»;
3. Музей А. Сулейманова

по

с.

в дни
проведения
конкурса

Валеева Х.К. - секретарь
Совета MP (по
согласованию)
Баймурзин И.И. - зам.
начальника МКУ РОО

14 Благоустройство территории озера
«Йылкы-сыккан», кургана
«Бабсак-бей»

до 27.06.2018,
в дни
проведения
конкурса

Яхин B.C. - зам. главы
администрации по
развитию села и земельным
отношениям;
Сайфитдинов И.Г.-глава
сельского поселения
Киекбаевский сельсовет
(по согласованию)

15 Благоустройство территории
местности «Мурат - тугай»

до 27.06.2018 Усманов Т.Х. - директор
МУП «Агидель» (по
согласованию);
Сайфитдинов И.Г.- глава
сельского поселения
Киекбаевский сельсовет (по
согласованию)

16 Освещение хода подготовки и
проведения республиканского
конкурса

в дни
проведения
конкурса

Шамигулов Р.С.- директор
филиала (гл.редактор)
Бурзянского
информационного центра-
филиала ГУП РБ изд. дом
«Республика
Башкортостан» (по
согласованию);
Шарипова Н.Т.- методист
МКУ РОО

17 Обеспечение
проживания:
- членов жюри

условии для в дни
проведения
конкурса

- участников конкурса

Манапов Г.М.-зам. главы
администрации по
экономике,
предпринимательству и
туризму;
Гумерова Р.Ш. — зав.
РМК МКУ РОО

Алибаков А.Т. -певый
заместитель - зам. главы
администрации MP по
социальной и кадровой

- водителей

политике;
Абдрахимов А.А. -
директор АУ ДО ОВЛ
«Агидель»;
Юмагулов Г.М. - директор
МОБУ СОШ с.
Старосубхангулово;
Халитов Г.А.-управляющий
делами MP Бурзянский
район;
Шарипов Р.Б. - начальник
МКУ РОО

18 Подготовка сценариев:
1. Торжественное

конкурса в РДК
открытие до 25.06.2018

2. Музыкальное оформление
согласно сценариям

до 25.06.2018
3. Бе? Борйэндэр - бер йэндэр

28.06.2018 г.

4. Музыкальное оформление
согласно сценариям

до 25.06.20178
5. «Бе? -

варидтары»
29.06.2018г.

Урал батыр

6. Музыкальное оформление
согласно сценариям

Гумерова Р.Ш. —
заведующий РМК МКУ
РОО;
Юмагулов Г.М. - директор
МОБУ СОШ с.
Старосубхангулово

Тляубаева К.М. -
начальник отдела культуры
администрации MP
Бурзянский район

Гумерова Р.Ш. —
заведующий РМК МКУ
РОО
Юмагулов Г.М. - директор
МОБУ СОШ с.
Старосубхангулово

Тляубаева К.М. -
начальник отдела культуры
администрации MP
Бурзянский район

Гумерова Р.Ш. —
заведующий РМК МКУ
РОО;
Кутлубаев Я.И. - директор
МОБУ СОШ д.
Байназарово

Тляубаева К.М. -
начальник отдела культуры

администрации MP
Бурзянский район

7. Закрытие конкурса
30.06.2018 г.

до 25.06.2017 Гумерова Р.ТТТ. —
заведующий РМК МКУ
РОО;
Истякова Р.А. - директор
МОБУ СОИТ д.
Старомунасипово

8. Музыкальное оформление Тляубаева К.М. -
начальник отдела культуры
администрации MP
Бурзянский район

19 Оформление сцены до 27.06.2018 Шарипов Р.Б.- начальник
МКУ РОО;
Искужин А.В. -директор
«Центр детского
творчества»

20 Электрообеспечение сцены в дни
проведения
конкурса

Сафин Н.С.- зам. главы
администрации MP по
строительству и ЖКХ;
Бурзянский район;
Баязитов Р.Х. - начальник
ООО «КомЭнергоСервис»
(по согласованию)

21 Установка указателей, обсыпка,
выравнивание дорог

до 27.06.2018 Сафин Н.С. - зам. главы
администрации MP по
строительству и ЖКХ;

Динисламов Р.Ф. -
начальник филиала ОАО
ДРСУ
«Башкиравтодор» (по
согласованию)

22 Подготовка музея А. Сулейманова
к открытию (строительство,
оборудование, оформление)

до 27.06.2018 Сафин Н.С. - зам. главы
админис трации MP по
строительству и ЖКХ;
ТТТарипов Р.Б.- начальник
МКУ РОО

Управляющий делами Г.А. Халитов

Программа проведения XX Юбилейного Республиканского конкурса юных
сказителей, исполнителей

эпического сказания «Урал батыр»
№
п/п

Программа Время Ответственные

28 июня
1 Дежурство единой

диспетчерской службы
в течение

дня
Баймурзин И.И.- заместитель
начальника МКУ районный отдел
образования

2 Встреча участников
конкурса, регис трация,
размещение

09.00-
12.30

Алибаков А.Т.- первый
заместитель-заместитель главы
администрации MP Бурзянский
район по социальной и кадровой
политике;
ТПарипов Р.Б.-начальник МКУ
районный отдел образования

3 Жеребьевка 09.00-
12.30

ТПарипов Р.Б.-начальник МКУ
районный отдел образования;

4 Обед 12.00-
13.00

Манапов Г.М.- заместитель главы
администрации по экономике,
предпринимательству и туризму;
Валиева А.Ф.-ведущий
специалист МКУ районный отдел
образования

5 Торжественное открытие
конкурса в РДК

13.00-
15.00

Алибаков А.Т.- первый
заместитель-заместитель главы
администрации MP Бурзянский
район по социальной и кадровой
политике;
Гумерова Р.Ш.- заведующий РМК
МКУ районный отдел образования

6 Экскурсия в музей «Урал
батыр э5?эренэн»

в течение
дня

Гумерова Р.ТТТ.- заведующий РМК
МКУ районный отдел
образования
Галина Л.М. - директор МОБУ
СОШ д. Иргизла

7 Полдник 15.00-
15.30

Манапов Г.М.- заместитель главы
администрации по экономике,
предпринимательству и туризму;

Валиева А.Ф. - ведущий
специалист МКУ районный отдел
образования

8 Конкурс
- чтение наизусть эпоса
«Урал батыр»

16.00-
20.00

Гумерова Р.Ш.- заведующий РМК
МКУ районный отдел образования;

Валиева А.Ф.- ведущий
специалист МКУ РОО,
председатель профсоюза
работников образования и науки
РБ

9 Ужин 20.00-
20.30

Манапов Г.М.- заместитель главы
Администрации по экономике,
предпринимательству и туризму;
Валиева А.Ф. - ведущий
специалист МКУ районный отдел
образования

10 Программа вечерних
мероприятий:
- "Бе? Берйэндэр- бер
йэндэр"

- Музыкальное
оформление

- Дискотека

20.30-
22.30

Гумерова Р.ТТТ.- заведующий РМК
МКУ районный отдел
образования;
Юмагулов Г.М. - директор МОБУ
СОШ с. Старосубхангулово

Тляубаева К.М. - начальник
отдела культуры админисхрации
MP Бурзянский район

Баимов Р.Ш. - инженер РЦПИ
МКУ РОО

11 Отбой 23.00 Баймурзин И.И - заместитель
начальника МКУ районный отдел
образования

29 июня

1 Дежурство единой
диспетчерской службы

в течение
дня

Баймурзин И.И.-заместитель
начальника МКУ районный отдел
образования

2 Подьем 6.30 Баймурзин И.И.- заместитель
начальника МКУ районный отдел
образования

3 Завтрак 7.00-8.00 Манапов Г.М.- заместитель главы
Администрации по экономике,
предпринимательству и туризму;

Валиева А.Ф. - ведущий
специалист МКУ районный отдел
образования

4 Поездка в пещеру
Шульганташ

8.00-9.00 Сафин Н.С. - заместитель главы
Администрации MP по
строительству и ЖКХ;
ИТарипов Р.Б.-начальник МКУ
районный отдел образования

5 Экскурсия в пещеру
ТТТульганташ

9.00-12.00 Косарев М.Н. - директор ФГБУ
«ГПЗ «ШуЛьган -Таш»
(по согласованию);

Манапов Г.М.- заместитель главы
Администрации по экономике,
предпринимательству и туризму;
Баймурзин И.И.-заместитель
начальника МКУ районный отдел
образования

6 Коллективное
фотографирование

12.00-12.15 Туленкова З.Ф.-директор РЦПИ
МКУ районный отдел
образования

7 Возвращение в АУ ДО
ОВЛ "Агидель"

12.30-14.00 Сафин Н.С.- заместитель главы
Администрации MP по
строительству и ЖКХ;
ТИарипов Р.Б.-начальник МКУ
районный отдел образования

8 Обед 14.30-15.30 Манапов Г.М.- заместитель главы
Администрации по экономике,
предпринимательству и туризму;
Валиева А.Ф. - ведущий
специалист МКУ районный отдел
образования

9 Инсценировка отрывка
эпоса «Урал батыр»:

- 1 группа

- 2 группа

09.00-12.00

16.00-20.00

Гумерова Р.ТТТ.- заведующий РМК
МКУ районный отдел
образования;
Валиева А.Ф.- ведущий
специалист МКУ РОО,
председатель профсоюза
работников образования и науки
РБ

10 Ужин 20.00-21.30 Манапов Г.М.- заместитель главы
Администрации по экономике,
предпринимательству и туризму;
Валиева А.Ф. - ведущий
специалист МКУ районный отдел
образования

11 Программа отдыха:
- "Бе? Урал батыр
варидтары"

21.30-22.30 Гумерова Р.ТТТ.- заведующий РМК
МКУ районный отдел
образования;
Кутлубаев Я.И. - директор МОБУ
СОШ д. Байназарово

- Музыкальное
оформление

22.30-23.00
Тляубаева К.М. - начальник
отдела культуры администрации
MP Бурзянский район

- Дискотека Баимов Р.Ш. - инженер РЦПИ
МКУ РОО

12 Отбой 23.00 Баймурзин И.И.-заместитель
начальника МКУ районный отдел
образования

30 июня
1 Дежурство единой

диспетчерской службы
в течение

дня
Баймурзин И.И.-заместитель
начальника МКУ районный отдел
образования

2 Подъем 07.30 Баймурзин И.И.-заместитель
начальника МКУ районный отдел
образования

3 Завтрак 08.00-09.00 Манапов Г.М.- заместитель главы
Администрации по экономике,
предпринимательству и туризму
Валиева А.Ф. - ведущий
специалист МКУ районный отдел
образования

4 Подготовка к отъезду 09.00-10.00 Баймурзин И.И.-заместитель
начальника МКУ районный отдел
образования

5 - Закрытие конкурса

- Музыкальное
оформление

10.00-12.00 Гумерова Р.ТТТ.- заведующий РМК
МКУ районный отдел
образования;
Истякова Р.А. - директор МОБУ
СОТТТ д. Старомунасипово

Тляубаева К.М. - начальник
отдела культуры администрации
MP Бурзянский район

6 Обед 12.00-13.00 Манапов Г.М.- заместитель главы
Администрации по экономике,
предпринимательству и туризму;
Валиева А.Ф. - ведущий
специалист МКУ районный отдел
образования

7 Отьезд участников
конкурса

13.00-14.00 Алибаков А.Т.- первый зам.-
заместитель главы администрации
MP Бурзянский район по
социальной и кадровой политике;
ТТТарипов Р.Б.- начальник МКУ
районный отдел образования

Управляющий делами 4 Г.А. Халитов

Приложение №3

Смета расходов
на проведение XX Юбилейного Республиканского конкурса юных

сказителей, исполнителей эпического сказания «Урал батыр»

№ Расходы Сумма
1 Приобретение:

- грамоты 3000 руб.

- бейджики, значки 8000 руб.

- сувениры и подарки 20000 руб.

- футболки и бейсболки с
нанесением логотипа,
изготовление баннеров

49000 руб.

- канцтовары 10000 руб. ^

2 Питание детей 100 руб. X 200 детей х 3
дня = 60000 руб.

Итого: 150 ООО (сто пятьдесят тысяч) руб.00 коп.

Исп. Гумерова Р.Ш.
Тел.3-62-28